

Eesti töötajad tähistasid pidulikult NSV Liidu ametiühingute 50. aastapäeva

Meie vabariigi töötajad tähistasid pidulikult NSV Liidu ametiühingute 50. aastapäeva.

Tallinnas toimus 24. augustil Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu pidulik pleenum. Sellest võtsid hulgaliselt osa ametiühinguaktivistid, ametiühinguliikumise veteranid, partei-, nõukogude ja ühiskondlike organisatsioonide esindajad.

Kõsoliigid kuulaskid ettekannet «50 aastat NSV Liidu ametiühinguid», millega esines Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu esimees sm. L. Illisson. Ta ütles, et Eesti ametiühingud tähistavad koos kogu Nõukogude Liidu ametiühinguorganisatsioonidega oma viiekümnendat aastapäeva kõigi töötajate mobiliseerimise tähe all võitlusele NLKP XX kongressi ajalooliste otsuste ja Suure Oktoobrirevolutsiooni 40. aastapäeva auks võetud sotsialistlike kohustuste täitmise eest.

Kõneleja rääkis Eesti ametiühingute ajaloo kohta. Kohe algusest peale olid nad bolševike partei tugipunktideks võitluses sotsiaalse ja rahvusliku rõhumise vastu. Eestimaa Kommunistlik Partei toetus ametiühingutesse organiseerunud tööliste 1940. aasta juunirevolutsiooni ettevalmistamisel. 1940. aasta sündmused näitasid, et Eesti ametiühingud suutsid auga täita oma missiooni tööliklassi revolutsiooniliste võitlusorganisatsioonidena.

Kasutades Nõukogude ametiühingute kogemusi, ütleb

sm. Illisson edasi, võtavad meie vabariigi ametiühingud aktiivselt osa poliitiliste ja majanduslike ülesannete lahendamisest, võitlevad tööliste ja teenistujate elutase tõstmise eest. Eesti ametiühingute ridades on praegu ligi 350 000 liiget. Aktiivselt võtavad meie ametiühingud osa rahvusvahelisest ametiühinguliikumisest. See aitab tugevdada rahu ja rahvaste sõprust.

Eesti ametiühingud, ütles sm. Illisson lõpuks, on alati toetanud ja toetavad kommunistliku partei poliitikat, viivad ellu tema ideid.

Eestimaa KP Keskkomitee sekretär sm. L. Lentsman luges ette Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eestimaa KP Keskkomitee tervitust, milles avaldatakse kindlat veendumust, et vabariigi ametiühingud koonduvad veelgi tihedamalt oma armastatud kommunistliku partei ümber, suurendavad veelgi oma osatähtsust majanduslikus ja kultuurilises ülesehitustöös ning täidavad auga oma kohuse võitluses kommunismi võidu eest meie maal.

Pleenumil esinesid veel sõnavõtuga Kreenholmi Manufaktuuri eesrindlik kangur sm. E. Mäe, Eestimaa LKNU Keskkomitee sekretär sm. V. Väljas ning Läti NSV ametiühingute ja Soome Tööliidu esindajad.

Pidulikul pleenumil võeti vastu tervitus NLKP Keskkomiteele, milles muu hulgas öeldakse:

«Määratu vaimustuse ja suure rõõmuga võtsid Nõukogude Eesti töötajad vastu NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse Nõukogude Liidu ametiühingute autasustamisest Lenini ordeniga. Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu pidulik pleenum kinnitab kõigi Nõukogude Eesti ametiühinguorganisatsioonide nimel NLKP Keskkomiteele ja Nõukogude valitsusele, et vastuseks kõrgele autasule viivad vabariigi ametiühingud edaspidi veelgi aktiivsemalt ellu kommunistliku partei juhiseid, arendavad veelgi järjekindlalt masside loominguist aktiivsust, annavad kogu oma jõu sotsialistliku võitluse edasiarendamiseks meie tehastes, ehitustel ja transpordis, masina-traktorijaaamades ja sovhoosides ning hoolitsevad väsimatult töötajate pidevalt kasvavate materiaalsete ja elukondlike vajaduste rahuldamise eest.»

Piduliku pleenumi lõpul lauldi partei hümnit «Internatsionaal».

Tallinnas Pärnu maantee ja Suur-Karja tänava nurgal asuval haljasalal, maja ees, kus 1919. aastal toimus Eesti ametiühingute esimene kongress, pandi nurgakivi Eesti kodanluse poolt metsikult tapetud 25 kongressideleگاadi mälestussambale.

25. augustil toimusid Tallinnas Komsomoli-nimelisel staadionil suured rahvapidustused. Rohkearvulise pealtvaatajaskonna ees esinesid ametiühingute kunstilise isetegevuse kollektiivid ja sportlased. (ETA)